
Smlouva o zpracovávání osobních údajů
uzavřená podle ustanovení § 6 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Sídlo: Studentská 95, 532 10 Pardubice 
IČO: 00216275 
DIČ: CZ00216275
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: .........................
Zastoupená: prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., rektor

(dále jen „správce“) 

a

Z + M Partner, spol. s r. o.
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 40340
Sídlo: Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 26843935
DIČ: CZ699003336
Bankovní spojení: KB, a.s.
Číslo účtu: .................................... 
Zastoupená: David Ševčík, jednatel

(dále jen „zpracovatel“)

(společně dále také jako „smluvní strany“)

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o zpracování odobních údajů v tomto 
znění (dále jen „ smlouva“):

Článek I.
Základní ustanovení

1. Správce uzavřel se zpracovatelem dne ............... smlouvu o poskytování služeb
souvisejících se zpracováním poštovních zásilek (dále jen „smlouva o poskytování služeb“), 
podle níž se zpracovatel zavázal poskytovat správci služby spočívající ve zpracování 
poštovních zásilek, konkrétně v převzetí poštovních zásilek jménem správce z příslušné 
pobočky České pošty, s. p., a jejich doručení správci a v převzetí poštovních zásilek

1

..



odesílaných správcem v jeho sídle, jejich přípravu k odeslání a odevzdání na příslušnou 
pobočku České pošty, s. p., (dále jen „zpracování poštovních zásilek'4).

2. Správce touto smlouvou pověřuje Zpracovatele zpracováním osobních údajů svých 
studentů, zaměstnanců, obchodních partnerů, dalších osob, kterým jsou odesílány poštovní 
zásilky, resp. které poštovní zásilky posílají správci (subjekty údajů) za účelem zajištění 
doručení zásilek správci, resp. odeslání zásilek jménem správce jejich adresátům, v rozsahu 
osobních údajů, které jsou specifikovány v čl. II. této smlouvy, a to po dobu trvání spolupráce 
dle čl. II této smlouvy.
3. Zpracovatel se zavazuje při zpracovávání osobních údajů postupovat v souladu se zákonem 
č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon44), a s touto smlouvou.
4. Tato smlouva upravuje vztahy mezi správcem osobních údajů a zpracovatelem osobních 
údajů, zejména pak vymezuje rozsah osobních údajů, které budou zpracovávány, účel pro 
který budou osobní údaje zpracovávány a podmínky a záruky zpracovatele osobních údajů 
z hlediska technického a organizačního zabezpečení ochrany osobních údajů.
5. Obě smluvní strany se zavazují se navzájem bez prodlení informovat o všech okolnostech 
významných pro plnění předmětu této smlouvy.

Článek II.
Předmět, rozsah a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při zpracování osobních 
údajů po dobu trvání platnosti a účinnosti této smlouvy v souladu se zákonem. Zpracovatel 
bude pro správce zpracovávat osobní údaje získané správcem od třetích osob za účelem 
zpracování poštovních zásilek, tj. zajištění jejich přijetí a odeslání. Správce prohlašuje, že 
osobní údaje, které jsou v souladu s touto smlouvou zpracovávány, získal v souladu se 
zákonem.

2. Prostředky zpracování osobních údajů mohou být zejména automatické, neautomatické a 
manuální. Zpracovatel bude zpracovávat veškeré osobní údaje, které zpracovateli předal 
správce nebo k nim umožní přístup. Správce předává zpracovateli osobní údaje v rozsahu 
nezbytném k plnění závazků zpracovatele vůči správci vyplývajících ze smlouvy o 
poskytování služeb.
3. Zpracovatel osobních údajů zpracovává podle této smlouvy osobní údaje zejména v tomto 
rozsahu:

a) jméno a příjmení, titul fyzické osoby;
b) adresa fyzické osoby, emailová adresa, kontaktní údaje

Článek III.
Povinnosti Zpracovatele

1. Zpracovatel se tímto zavazuje zajistit v souladu se zákonem technické a organizační 
zabezpečení ochrany osobních údajů a přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, neoprávněnému zpracování jakož i k jejich jinému zneužití. 
Mezi taková opatření budou patřit zejména pravidla pro práci s danými informačními

2



systémy, nakládání s osobními údaji pouze pověřenými osobami, zajištění místností a 
počítačů s databázemi proti vniknutí třetích osob, tj. do těchto místností budou mít přístup 
pouze zpracovatelem autorizované osoby a prostory budou uzamykatelné, závazek 
mlčenlivosti osob zabývajících se u zpracovatele zpracováním osobních údajů, případné 
databáze s osobními údaji budou přístupné pouze na počítačích chráněných proti 
neoprávněnému přístupu (např. heslem nebo jiným obdobným způsobem), a tyto počítače 
budou zabezpečeny proti vniknutí neoprávněných osob zvnějšku, tj. zejména prostřednictvím 
sítě internet. Zpracovatel nesmí za žádných okolností porušit listovní tajemství 
zpracovávaných poštovních zásilek, tj. za žádných okolností nesmí obálky otevřít. Za 
jakoukoliv újmu vzniklou v souvislosti s porušením této povinnosti odpovídá výlučně 
zpracovatel.
2. Zpracovatel se zavazuje po ukončení této smlouvy odevzdat správci všechny osobní údaje 
zpracované podle této smlouvy ve lhůtě do 30 dnů a správce se zavazuje tyto údaje od 
zpracovatele přijmout.
3. Zpracovatel zajistí informovanost svých zaměstnanců, pracujících s údaji subjektů o tom, 
že příslušná přístupová hesla do elektronických systémů zaměstnanci zpracovatele je třeba 
uchovávat v tajnosti a neposkytovat je třetím osobám a dále o tom, že je třeba dodržovat 
bezpečnostní opatření ve smyslu odst. 1.
4. Správce a zpracovatel se zavazují dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené 
zákonem, i pokud tak není výslovně uvedeno v této smlouvě.

Článek VI.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání smlouvy o poskytování služeb, specifikované 
v jejím čl. V., tj. na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva pozbývá účinnosti též písemnou dohodou smluvních stran či 
jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany Správce. Správce je oprávněn v případě 
porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany Zpracovatele odstoupit od této 
smlouvy s okamžitým účinkem. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně stanoví, 
že jakékoli porušení povinností Zpracovatele stanovených v čl. II. a III. je podstatným 
porušením smlouvy. Odstoupením Správce od této smlouvy nezanikají povinnosti 
Zpracovatele týkající se bezpečnosti a ochrany údajů až do okamžiku jejich protokolární 
úplné likvidace a povinnost mlčenlivosti.
3. Správce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 
1 (jeden) měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. Výpověď musí být učiněna písemně, formou doporučeného dopisu a 
doručena druhé smluvní straně. V případě pochybností o dni doručení se za den doručení 
považuje 5. den po podání výpovědi druhé smluvní straně k odeslání provozovateli 
poštovních služeb.
4. Zpracovatel bere na vědomí, že po dobu výpovědní doby je povinen plnit své povinnost 
z této Smlouvy pro něho vyplývající.

5. Tuto smlouvu lze ukončit rovněž písemnou dohodou smluvních stran.

3



Článek V.
Odpovědnost

1. Smluvní strany berou na vědomí, že dojde-li při zpracování osobních údajů k porušení 
povinností stanovených zákonem na straně zpracovatele, odpovídá za vzniklou újmu 
zpracovatel. Vůči subjektům však ze zákona obě smluvní strany odpovídají společně a 
nerozdílně.

2. Zpracovatel plně odpovídá za porušení této smlouvy svými zaměstnanci. Případně 
vzniklou újmu je zpracovatel povinen nahradit v rozsahu zahrnujícím veškeré náklady, které 
správci v následku způsobené újmy vzniknou, včetně všech výdajů spojených s odškodněním 
uhrazeným třetím stranám, platbami uloženými příslušnými správnímu úřady, náklady na 
právní zastoupení a jiné.

3. Pokud dojde k porušení povinností při zpracování osobních údajů dle této smlouvy nebo 
zákona ze strany zpracovatele, a to v souvislosti s jakýmkoliv plněním dle této smlouvy, je 
správce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupením není dotčena povinnost porušující 
smluvní strany uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč 
(slovy.padesáttisíckorunčeských). Nárok na úhradu vzniklé újmy úhradou smluvní pokuty 
není dotčen. Smluvní pokuta dle Dohody se s touto pokutou nesčítá. V případě pochybností, 
zda se jedná o porušení povinnosti ve vztahu k zpracování osobních údajů dle této Smlouvy 
nebo dle Smlouvy o dílo hradí se jen smluvní pokuta, která je vyšší.

Článek VI.
Důvěrnost informací a zachování mlčenlivosti

Zpracovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých osobních údajích, informacích a 
skutečnostech, ke kterým bude mít přístup nebo které se dozví v souvislosti se svojí činností 
na základě této smlouvy nebo smlouvy o podpoře. Zpracovatel zejména není oprávněn 
poskytnout data jakékoliv třetí osobě bez písemného souhlasu správce ani je využít ve 
prospěch svůj či třetích osob. Zpracovatel rovněž není oprávněn ponechat si jakákoliv data, 
jejich část či jejich kopie, popřípadě jakékoliv jejich záznamy pořízené na nosičích dat či 
jiných médiích, neboje používat mimo rámec plnění této smlouvy.

Článek VII.
Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší 
oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít 
formu vzaestupně očíslovaného dodatku.

3. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy České republiky.

4. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží 
veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou 
cestou. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde 
k dohodě, budou spory řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice.

4



5. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá 
ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do 
souladu s právními normami a smluvní strany prohlašují, že smlouva je ve zbývajících 
ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která 
oddělit nelze.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
ujednána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této 
smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti 
dnem 1.4. 2018.

Za správce: Za zpracovatele:

V Pardubicích dne
n n  n?  orno 
U J. Ü J ,  ¿U  iU V Ostravě 28. 2. 2018

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. 
rektor

David Ševčík 
jednatel

5


